
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL RESPONSABILE AD INTERIM DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Poggialini Giovanni

Per  delega  del  Commissario  Straordinario  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  Dott.  Giuseppe  Micale, 

nominato con D.G.R. della Lombardia n. XI/7601 del 23 dicembre 2022

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 1396      DEL 03/10/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO AI SENSI DELL`ART.  50 COMMA 1 LETT. C) DEL D.LGS. 31

MARZO  2023  N.  36  MEDIANTE  UTILIZZO  DELLA  PIATTAFORMA

INFORMATICA  REGIONALE  SINTEL  DELLA  FORNITURA  DI  ARREDI  PER

L`ALLESTIMENTO  DEL  REPARTO  DI  PEDIATRIA  DI  TRADATE.  CIG

9882831224  (IMPORTO  COMPLESSIVO  DI  SPESA  €  28.913,70  IVA  22%

COMPRESA)      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: AFFIDAMENTO AI SENSI DELL`ART.  50 COMMA 1 LETT. C) DEL D.LGS. 31

MARZO  2023  N.  36  MEDIANTE  UTILIZZO  DELLA  PIATTAFORMA

INFORMATICA REGIONALE SINTEL DELLA FORNITURA DI  ARREDI  PER

L`ALLESTIMENTO  DEL  REPARTO  DI  PEDIATRIA  DI  TRADATE.  CIG

9882831224  (IMPORTO  COMPLESSIVO  DI  SPESA  €  28.913,70  IVA  22%

COMPRESA)  

IL SOSTITUTO DEL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

 n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

 n.  86  del  17.2.2023  “Assegnazione  dei  budget  per  l’anno  2023.  Aggiornamento  a  seguito 

dell’adozione del BPE 2023”;

richiamati altresì:

 l’atto  di  delega  prot.  n.  1813  del  11.01.2023  con  il  quale  il  Commissario  Straordinario 

dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti, comprese decisioni che 

impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Direttore  della  Struttura  che  adotta  la  presente 

determinazione; 

 la  deliberazione  n.  493  del  25.8.2023  del  Commissario  Straordinario,  con  la  quale  è  stato 

effettuato l’aggiornamento della nomina dei sostituti in caso di assenza per ferie, malattia o altro 

impedimento  dei  Direttori  di  Struttura  Complessa  e  Responsabili  di  Struttura  Semplice 

Dipartimentale,  nominando  quale  sostituto  del  Direttore  della  S.C.  Gestione  l’Ing.  Giovanni 

Poggialini;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

 n. 578 del 13.10.2021 con la quale è stato approvato il programma biennale degli acquisti di beni 

e servizi di importo complessivo stimato pari o superiore ad € 40.000,00, ai sensi dell`art. 21 del 

D.lgs.  50/2016,  per  gli  anni  2022/2023,  e  l’aggiornamento  del  programma  dell’anno  2021 

nonché l’avviso di preinformazione inerente le procedure di gara aventi ad oggetto la fornitura di 

beni e servizi per gli anni 2021, 2022 e 2023, ai sensi dell`art. 70 D.lgs 50/2016; 

 n. 641 del 29.10.2021 con la quale è stato approvato il programma biennale per gli anni 2022 e 

2023 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario superiore a 1 milione di euro, ai sensi 

dell’art. 21, comma 6, del D.Lgs. 50/2016; 

richiamata  infine  la  Deliberazione  del  Commissario  Straordinario n.  512 dell’1.9.2023  con la 

quale è stato approvato il programma triennale degli acquisti di beni e servizi dell`ASST dei Sette 

Laghi, di importo complessivo stimato pari o superiore ad € 140.000,00, ai sensi dell`art. 37 del 

d.lgs.  36/2023,  per  il  periodo 01.07.2023/31.12.2023 e per  gli  anni  2024 e 2025 e l’avviso  di 

preinformazione inerente le procedure di gara aventi ad oggetto la fornitura di beni e servizi per il  

periodo indicato  ai  sensi  dell`art.  81 d.lgs.  n.  36/2023 ed approvazione dell`aggiornamento  del 

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

programma 2022 e sino al 30. 06.2023 degli acquisti di beni e servizi dell`ASST Sette Laghi, di  

importo complessivo stimato pari o superiore ad € 40.000,00, ai sensi dell`art. 21 d.lgs. n. 50/2016;

premesso che con Determinazione dirigenziale n. 1141 del 2.8.2023 è stata avviata RDO aperta ai 

sensi dell’art. 50 comma 1 lett. C) del D.Lgs. n. 36 del 31.3.2023 per l’affidamento della fornitura a 

corpo di arredi per l’allestimento del reparto di Pediatria di Tradate di ASST dei Sette Laghi, per un 

importo stimato di € 30.200,00 (di cui € 200,00 per oneri della sicurezza non soggetti al ribasso), da 

aggiudicare secondo il  criterio  del prezzo più basso ai  sensi  dell’art.  108 comma 1 del  D.Lgs. 

36/2023; 

precisato, in  particolare,  che  nella  predetta  RDO veniva  richiesto  agli  offerenti  di  fornire  un 

progetto di allestimento con arredi a corpo sulla base di elenco di tipologia di arredi e piantina 

indicati tra gli atti di procedura, nonché sulla base di apposito sopralluogo;  

dato atto che in data 3.8.2023 è stata avviata sulla piattaforma Sintel la procedura in argomento 

(ID Sintel 172905446) con termine di presentazione delle offerte con le modalità indicate nella 

documentazione di gara, entro il termine del 4.9.2023; 

dato  atto  altresì atto  che  in  data  10.8.2023  la  ditta  Favero  Health  Projects  SpA ha  eseguito 

sopralluogo presso i locali del reparto come richiesto dalla RDO; 

visto il protocollo informatico della piattaforma regionale Sintel, da cui risulta validata la seguente 

offerta pervenuta entro il termine perentorio di ricezione delle offerte:

PROTOCOLLO 

INFORMATICO

FORNITORE Partecipazion

e

DATA

1693835149613

FAVERO  HEALTH  PROJECTS 

SPA

00175410265

Forma singola
lunedì  4 

settembre  2023 

15.45.49 CEST

vista la nota email del 6.9.2023 agli atti dell’ufficio con la quale la Caposala del reparto, esaminato 

il progetto di allestimento proposto dall’operatore economico nella propria offerta tecnica, valutava 

la rispondenza dello stesso dello stesso rispetto a quanto richiesto in sede di RDO, evidenziando i 

seguenti principali rilievi: 

 necessità di una diversa profondità della base lavello della sala farmaci;

 dimensioni della cucina ridotte rispetto alle esigenze; 

rilevato che  agli  atti  della  procedura  nella  piattaforma  SINTEL  risulta  la  seguente  offerta 

economica presentata dall’operatore Favero: 

POS. PROT. SINTEL FORNITORE VALORE ECONOMICO

1 169383514961

3 FAVERO HEALTH PROJECTS SPA
 29.602,67  EUR

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

00175410265

ritenuto alla luce dei rilievi espressi dalla Caposala di stralciare dall’offerta presentata dalla Favero 

i seguenti elementi di arredo:

 parete cucina, del valore – come da dettaglio dei prezzi dell’offerta economica – di € 4.491,30; 

 parete  tecnica  del  locale  farmaci,  del  valore  –  come  da  dettaglio  dei  prezzi  dell’offerta 

economica – di € 1.611,62; 

dato atto, pertanto, che per effetto del predetto stralcio, il valore complessivo dell’offerta di Favero 

risulta pari ad € 23.499,75, oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso per euro 200,00, oltre 

IVA; 

verificato  che non risultano attive  convenzioni  Consip ex art.  26 L.  488/1999,  né convenzioni 

stipulate dalla Centrale Regionale Acquisti ex art. 1 L.R. 33/2007, per forniture comparabili a quelli 

di che trattasi; 

verificato, ai sensi l’art. 52 del D.Lgs. 36/2023, e sulla attestazioni rese da Favero nell’ambito del 

DGUE presentato, che non sussistono cause di esclusione riferite ai requisiti generali di cui agli artt.  

94 e 95 del D.Lgs. 36/2023; 

ritenuto inoltre di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto la dott.ssa Monica Martinelli, 

Infermiera  professionale  presso  U.O.  Pediatri  presso  il  P.O.  di  Tradate,  la  quale  ha  prodotto 

apposita dichiarazione agli atti dell’ufficio, relativa all’assenza di conflitti di interesse; 

dato atto che la  presente determinazione viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di prendere atto delle valutazioni espresse in merito all’idoneità dell’allestimento proposto;     

 

2. di affidare a Favero Health Project S.r.l., ai sensi dell’art.  50 comma 1 lett. C) del D.Lgs. n. 

36 del 31.3.2023, la  fornitura a corpo di arredi per l’allestimento del reparto di Pediatria di 

Tradate  di  ASST dei  Sette  Laghi,  alle  condizioni  di  cui  all’offerta  economica  presentata 

(Allegato 1), e all’importo complessivo pari ad € 23.699,75 di cui € 200,00 per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso , oltre IVA; 

3. di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento è la Dott.ssa Sabrina Slanzi, Direttore 

della S.C. Gestione Acquisti;

4. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto la dott.ssa Monica Martinelli, Infermiera 

professionale presso U.O. Pediatri  presso il P.O. di Tradate,  la quale ha prodotto apposita 

dichiarazione agli atti dell’ufficio, relativa all’assenza di conflitti di interesse;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

5. di stabilire  che  gli  oneri  derivanti  dal  presente  provvedimento,  previsti  in  complessivi  € 

28.913,70 (€ 23.699,75 + €  5.213,95 Iva 22%) siano imputati al seguente conto di bilancio 

dell’esercizio 2023: 

CONTO 2023 

1250101011 – 

Mobili arredi e 

attrezzature d’ufficio 

sterilizzati– 

D.D.G.S. n. 7039 del 

23.7.2014

€  28.913,70 

6. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

7. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1497                 DEL   27/09/2023

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: AFFIDAMENTO  AI  SENSI  DELL`ART.   50  COMMA  1  LETT.  C)  DEL  D.LGS.  31

MARZO 2023 N. 36 MEDIANTE UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA INFORMATICA

REGIONALE  SINTEL  DELLA  FORNITURA  DI  ARREDI  PER  L`ALLESTIMENTO

DEL  REPARTO  DI  PEDIATRIA  DI  TRADATE.  CIG  9882831224  (IMPORTO  C

OMPLESSIVO DI SPESA € 28.913,70 IVA 22% COMPRESA)  

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2023 1250101011 1689       28.913,70

Altro: DDGS N. 7039/2014

1



FAVERO FRANCESCA



FAVERO FRANCESCA



FAVERO FRANCESCA



FAVERO FRANCESCA



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1396 del  03/10/2023

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: AFFIDAMENTO  AI  SENSI  DELL`ART.   50  COMMA  1  LETT.  C)  DEL  D.LGS.  31

MARZO 2023 N. 36 MEDIANTE UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA INFORMATICA

REGIONALE  SINTEL  DELLA  FORNITURA  DI  ARREDI  PER  L`ALLESTIMENTO

DEL  REPARTO  DI  PEDIATRIA  DI  TRADATE.  CIG  9882831224  (IMPORTO  C

OMPLESSIVO DI SPESA € 28.913,70 IVA 22% COMPRESA)  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 03/10/2023 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Mariani Carlo -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Poggialini Giovanni -  Delegato S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Folino Rosy -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Conti Rosangela -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Mariani Carlo


		2023-10-03T16:56:41+0200
	ROSANGELA CONTI




